
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 9. 10. 2024 od 18:00 do 19:15       
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, dr. Milan Odehnal, 
dr. Petr Přikryl, dr. Lucie Šedivá  
Omluven: Dr. Petra Lesná, dr. Ing. Ida Reissová a dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 18:00 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 10. 9. 2024 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 12. 9. 2024 
3. Informace o poradě předsedů OS ČLK dne 12. 9. 2024 
4. Hodnocení Obvodního shromáždění lékařů OS ČLK Prahy 5 dne 9. 10, 2024 
5. Návrh OS ČLK Brno město na změnu stavovského předpisu č. 2 – Volebního řádu ČLK 
6. Projednání případu nezaplacení členských příspěvků  
7. Různé 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 10. 9. 2024, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 7. 10. 2024, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o hlavních bodech zasedání republikového představenstva, 
které se konalo dne 12. září 2024 v Domě lékařů: 

- v červenci 2024 bylo do ČLK přijato celkem 422 lékařů, z toho 207 s cizí státní příslušností, 
v srpnu pak 392 lékařů, z toho 197 s cizí státní příslušností; 
- v roce 2024 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 152 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 31. 7. 2024 celkem 81,3 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 31. 8. 2024 
činil 76 mil. Kč; 
- představenstvo schválilo návrh na zachování současné výše členských příspěvků i v roce 2025 
s tím, že beze změny zůstanou rovněž pravidla pro odvod části příspěvků do centra ČLK; 
- představenstvo schválilo návrh rozpočtu centra na rok 2025 připravený ekonomickým odd.: 

- rozpočtová rezerva 421 000,- Kč 
- splátky hypotečního úvěru na nákup Domu lékařů – 4 235 000,- Kč 
- splátky úvěru na rekonstrukci Domu lékařů – 2 095 000,- Kč 
- inovace Registru ČLK – 2 419 000,- Kč 
- rezerva na elektronický magazín www.nasezdravotnictvi.cz – 1 300 000,- Kč 
- navýšení mzdových nákladů na zaměstnance centrálních kanceláří ČLK o 10 % 
- podpora Sekce mladých lékařů ČLK – 200 000,- Kč 
- rezerva na podporu lékařské fotbalové reprezentace – 100 000,- Kč 
- rezerva na podporu činnosti společnosti Lékaři bez hranic – 100 000,- Kč; 

- těsnou většinou 8 : 6 hlasů představenstvem schválilo návrh prezidenta a viceprezidenta, 

týkající se novely stav. předpisu č. 1 –  Organizačního řádu ČLK, který zpřesňuje pravidla pro 

volbu Vědecké rady, nově vymezuje délku funkčního období jejích členů, přizpůsobuje pravidla 

pro svolávání společných jednání s předsedy oborových komisí dlouhodobé praxi (změna by 



údajně měla umožnit personální obměnu VR ČLK, aniž by utrpěla důstojnost jejích současných 

členů), a právně ukotvuje Karty člena ČLK ve stavovských předpisech; 

- představenstvo schválilo návrh předsedkyně Revizní komise ČLK na změnu stav. předpisu č. 
4 – Disciplinárního řádu ČLK ve smyslu vypuštění promlčení po uplynutí jednoho roku, aby 
každý případ vždy mohly orgány činné v trestním řízení místo kriminalizace lékaře postoupit 
nebo odevzdat k projednání komoře; 
- prezidentem byly prezentovány výsledky ankety, týkající se Karty člena ČLK, na kterou 

reagovalo 1 920 lékařů: 

 - preference typu: elektronická 1 007, elektronická i plastová 726, jen plastová 187 

 - zájem o fotografii: ano 1 054, ne 866 

 - věk: do 30 let 203, 31-40 let 391, 41-50 let 293, 51-60 let 467, nad 61 let 566 

- protože samostatný zákon o odměňování zdravotníků kvůli liknavosti MZ ČR již nemůže být 

schválen tak, aby nabyl účinnosti k 1. 1. 2025, jak se Vláda ČR v dohodě z 8. 12. 2023 zavázala, 

prezentoval prezident návrh na novelu § 109 zákoníku práce tak, aby došlo ke sjednocení 

minimálních odměn z základní pracovní dobu v nemocnicích a léčebnách, majících smlouvu se 

zdravotními pojišťovnami, a u zdravotnické záchranné služby, ve vztahu k průměrné mzdě: 

- lékař absolvent – 1,5-násobek 

- lékař po základním vzdělávacím kmenu – 2-násobek 

- lékař po atestaci – 2,5-násobek 

- lékař po atestaci a s praxí nejméně 10 let – 2,75-násobek 

- lékař po atestaci a s praxí nejméně 15 let – 3-násobek; 

- v pořadí již 7. jednání na toto téma se mělo uskutečnit 29. 8. 2024, ale kvůli nemoci ministra 

Válka bylo odloženo až na 26. 9. 2024; 

- představenstvo jednomyslně odmítlo návrh úhradové vyhlášky na rok 2025, které od MZ ČR 

dostalo k připomínkám dne 10. 9. 2024; kromě jejího znění i proto, že zdravotní pojišťovny 

nebudou mít k dispozici dostatek peněz na úhradu státem objednávané zdravotní péče v 

reálných cenách, přičemž tuto finanční nerovnováhu by měla vláda urychleně řešit, buď 

zvýšením příjmů zdravotních pojišťoven nebo uvolněním jejich finančních rezerv, případně 

omezením rozsahu pojišťovnami hrazené péče; 

- představenstvo jednomyslně odmítlo ministerstvem předložený návrh novely zákona o 

veřejném zdravotním pojištění, který mimo jiné obsahuje zrušení výběrových řízení před 

uzavřením smluv o poskytování a úhradě ambulantní zdravotní péče, neboť ačkoli ČLK v rámci 

připomínkového řízení uplatnila své připomínky, MZ ČR je odmítlo akceptovat; 

- v souvislosti s návrhem vyhlášky o vzdělávání v základních kmenech lékařů představenstvo 

jednomyslně deklarovalo, že trvá na zachování institutu tzv. základního kolečka v rámci všech 

vzdělávacích kmenů, a to v rozsahu 2 měsíce anesteziologie, 2 měsíce chirurgie a 2 měsíce 

vnitřního lékařství; 

- příští zasedání představenstva se uskuteční 10. 10. 2024 v Domě lékařů.  

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Předseda informoval přítomné o poradě předsedů jednotlivých OS ČLK, která se v Domě lékařů 
konala po skončení zasedání republikového představenstva dne 12. září 2024 od 15 hodin, a 
jejíž obsah byl téměř totožný jako program předcházejícího zasedání představenstva 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 



Předseda poděkoval všem členům představenstva, kteří se obvodního shromáždění OS ČLK 
Prahy 5 zúčastnili a svým členstvím v pracovním představenstvu i komisích (mandátové, 
návrhové a volební) přispěli ke zdárnému průběhu zmíněné akce. 
Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 5. 
OS ČLK Brno město navrhuje projednat na XXVIII. sjezdu delegátů ČLK změnu stavovského 
předpisu č. 2 - Volebního řádu ČLK, § 1, přidáním odstavce č. 3, znění: Prezident a viceprezident 
komory může být zvolen do téže funkce nejvíce na dvě po sobě následující funkční období.  
V odůvodnění OS ČLK Brno město se uvádí, že naše organizace je opakovaně kritizována za 
změnu neomezeného počtu funkčních období především pro prezidenta komory od roku 2014 
a tento princip je přirovnáván k praxi u vrcholných představitelů autoritativních zemí v Evropě, 
což podrývá důvěryhodnost naší instituce jak mezi jejími členy, tak veřejností. 
Představenstvo OS ČLK Prahy 5 se rozhodlo tento návrh podpořit.  
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 6. 
Představenstvo projednalo případ členky OS ČLK Prahy 5, která přes opakovaně výzvy stále 
odmítá zaplatit členské příspěvky, místo členství stanoveného zákonem žádá jako lékařka v ČR 
statut hostující osoby, což není v kompetenci ČLK, a na kterou OS ČLK Prahy 5 nyní obdržela 
stížnost; představenstvo rozhodlo, že Revizní komisi, která bude stížnost řešit, současně podá 
návrh na zahájení disciplinárního řízení z důvodu nezaplacení členských příspěvků. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 7. 
V rámci Různého byl navržen termín příštího zasedání: 16. 11. 2024 po skončení prvního 
jednacího dne nadcházejícího 38. sjezdu ČLK v Brně. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 9. 10. 2024 

 
 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                       Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


